
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр развития образования» 

муниципального образования 
Новокубанский район 

(МБУ «ЦРО» МО Новокубанский район) 
352240, Краснодарский край, 

г.Новокубанск, ул.Первомайская, 134 
тел.: (86195) 3-24-61 тел./ф.: (86195) 3-01-73 

cro@nk.kubannet.ru

дана Самсоновой Антонине Валентиновне, учителю начальных классов 
МОБУСОШ № 3 имени Г.С. Сидоренко г. Новокубанска МО Новокубанский 
район о том, что 06 февраля 2020 года в управлении образования МО 
Новокубанский район она приняла участие в семинаре районного 
методического объединения учителей начальных классов по теме «Пути 
и методы формирования мотивации к учебной деятельности как эффективного 
фактора влияния на успеваемость школьников» и провела мастер-класс 
по теме: «Развитие логического мышления на уроках математики по ФГОС

от 29.09. 2023г. № 1067
на№ от

Справка

Н О О ».

Директор МБУ «ЦРО» С.В. Давыденко

mailto:cro@nk.kubannet.ru


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
« Г'/» Ас с ф /и с с  t W ’/ f f r .  № i  3  9-

г. Новокубанск

О проведении предметной олимпиады 
по русскому языку, математике, естествознанию и литературному чтению 

для обучающихся 2 -  4-х классов в 2018-2019 учебном году

В соответствии с планом работы муниципального бюджетного 
учреждения «Центр развития образования» муниципального образования 
Новокубанский район на 2018-2019 учебный год, в целях пропаганды научных 
знаний, развития у школьников творческих способностей, создания 
необходимых условий для поддержки одаренных детей п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2018-2019 учебном году школьный и муниципальный этапы 
предметной олимпиады по математике, русскому языку, естествознанию 
и литературному чтению для обучающихся 2 -  4-х классов (далее -  Олимпиада) 
в соответствии с Положением (приложение № 1).

2. Утвердить:
1) график проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады 

в 2018-2019 учебном году (приложение № 2);
2) организационно-технологическую модель проведения школьного 

и муниципального этапа Олимпиады (приложение 3).
3) состав предметно-методических комиссий с функциями жюри 

муниципального этапа Олимпиады (приложение № 4).
3. Директору муниципального бюджетного учреждения 

«Центр развития образования» муниципального образования Новокубанский 
район Светлане Викторовне Давыденко организовать:

1) проведение школьного и муниципального этапа Олимпиады 
(приложения №№ 1-6);

2) тиражирование олимпиадных заданий и информационную 
безопасность для проведения муниципального этапа Олимпиады в срок 
до 25 марта 2019 года;

3) проверку олимпиадных работ участников муниципального этапа 
Олимпиады (приложение № 2,4);

4) отправку в указанные сроки заявки на участие призеров и победителей 
муниципального этапа Олимпиады в зональном этапе в г. Армавире.



2

4. Директору муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения гимназии № 2 г. Новокубанска Дмитрию Дмитриевичу Еремееву 
обеспечить наличие подготовленных аудиторий, табличек с указанием классов 
и номеров аудиторий для проведения муниципального этапа Олимпиады 
(приложение № 2).

5. Руководителям образовательных учреждений:
1) довести до сведения заинтересованных лиц подведомственного 

Вам учреждения информацию о проведении школьного и муниципального 
этапов Олимпиады в 2018-2019 учебном году (приложения №№ 1-6);

2) организовать проведение школьного этапа Олимпиады среди 
обучающихся 2-4-х классов в 2018-2019 учебном году (приложения №№ 2, 3);

3) определить состав предметно-методической комиссии с функциями 
жюри школьного этапа Олимпиады в 2018-2019 учебном году;

4) обеспечить тиражирование олимпиадных заданий и информационную 
безопасность для проведения школьного этапа Олимпиады в 2018-2019 
учебном году;

5) представить до 15 марта 2019 года в электронном виде (по итогам
проведения школьного этапа Олимпиады) Светлане Михайловне Фединой, 
начальнику отдела МБУ «ЦРО», на электронный адрес:
S.M.89180823017@yandex.ru:

- итоговую (рейтинговую) таблицу результатов школьного этапа 
Олимпиады;

- сведения о победителях и призерах школьного этапа Олимпиады;
- аналитический отчет об итогах проведения школьного этапа 

Олимпиады в 2018—2019 учебном году;
- заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады.
6) организовать участие победителей и призёров школьного этапа 

в муниципальном этапе Олимпиады.
7) направить членов предметно-методических комиссий для проверки 

работ обучающихся муниципального этапа Олимпиады в МОБУГ № 2 
г. Новокубанска по адресу: ул. Кооперативная, д. 64/1 (приложения № 2, 3).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно -  кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.А. Тюнникову.

Начальник
управления образования В.А. Шевелев

mailto:S.M.89180823017@yandex.ru


Приложение № 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
о т / З т 21

Положение о проведении предметной олимпиады 
по математике, русскому языку, естествознанию и литературному чтению 

для обучающихся 2 -  4-х классов в 2018-2019 учебном году

I. Общие положения

1. Настоящее Положение о проведении предметной олимпиады 
по математике, русскому языку, естествознанию и литературному чтению для 
обучающихся 2 -  4-х классов в 2018-2019 учебном году определяет порядок 
организации и проведения школьного и муниципального этапов 
в муниципальном образовании Новокубанский район (далее - Олимпиада), 
их организационное и методическое обеспечение, порядок участия 
в Олимпиаде и определения победителей и призеров.

2. Основными целями и задачами Олимпиады являются выявление 
и развитие у обучающихся творческих способностей и интереса к научно- 
исследовательской деятельности, развитие познавательных интересов 
обучающихся, выявление талантливых обучающихся в различных областях 
науки, создание необходимых условий для поддержки одаренных детей 
муниципального образования Новокубанский район, пропаганда научных 
знаний.

3. В Олимпиаде принимают участие на добровольной основе
обучающиеся 2-4-х классов государственных, муниципальных
образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский 
район.

4. Олимпиада проводится в три этапа: школьный, муниципальный, 
зональный.

5. Организаторами этапов Олимпиады являются:
школьный этап -  образовательные учреждения (далее -  организатор 

школьного этапа Олимпиады);
муниципальный и зональный - этапы -  МБУ «Центр развития 

образования» (далее -  организатор муниципального этапа Олимпиады).
6. Олимпиада проводится на основании приказа управления образования 

администрации муниципального образования Новокубанский район 
о проведении предметной олимпиады по математике, русскому языку, 
естествознанию и литературному чтению для обучающихся 2 -  4-х классов 
в 2018-2019 учебном

7. Олимпиада проводится для обучающихся 2 - 4-х классов на основе 
общеобразовательных программ соответствующего уровня образования 
младших школьников (далее -  олимпиадные задания).



2

8. Квоты на участие в каждом этапе Олимпиады определяются 
организатором соответствующего этапа Олимпиады. В школьном этапе 
Олимпиады на добровольной основе может участвовать каждый обучающийся.

9. Победители и призеры (I, II, III места) каждого этапа Олимпиады 
определяются на основании результатов участников, которые заносятся 
в итоговую таблицу результатов. Таблица результатов представляет собой 
ранжированный список участников, расположенных Но мере убывания 
набранных ими баллов (далее -  итоговая таблица). Фамилии участников 
с равным количеством баллов в итоговой таблице располагаются в алфавитном 
порядке.

10. Организатор соответствующего этапа Олимпиады готовит дипломы 
победителей и призеров.

11. Общее руководство проведением Олимпиады и ее организационное 
обеспечение осуществляет Центр развития образования совместно 
с оргкомитетом с функциями жюри (далее оргкомитет); на школьном - 
оргкомитет соответствующего этапа.

12. Состав оргкомитета Олимпиады формируется из представителей 
образовательных учреждений и утверждается управлением образования; 
составы оргкомитетов школьного этапа формируется организатором 
соответствующего этапа.

13. Оргкомитет Олимпиады:
- определяет количество победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады;
- рассматривает апелляции в случае, если во время проведения 

муниципального этапа Олимпиады жюри и участник указанного этапа 
Олимпиады не смогли прийти к единому мнению по оценке работы участника 
Олимпиады;

- анализирует, обобщает итоги Олимпиады и представляет отчет 
о проведении муниципального этапа Олимпиады в МБУ «Центр развития 
образования»;

- готовит материалы для освещения организации и проведения 
муниципального и зонального этапов Олимпиады в средствах массовой 
информации.

14. Методическое обеспечение проведения школьного, муниципального 
и зонального этапов Олимпиады осуществляют предметно-методические 
комиссии Олимпиады.

15. Предметно-методические комиссии Олимпиады определяют форму 
проведения и техническое обеспечение муниципального и зонального этапа 
Олимпиады.

16. Проверку выполненных олимпиадных заданий школьного, 
муниципального и зонального этапов Олимпиады осуществляют жюри 
соответствующих этапов.



3

17. Состав жюри формируется из числа учителей начальных классов 
общеобразовательных учреждений.

18. Жюри каждого этапа Олимпиады:
- оценивает выполненные олимпиадные задания;
- проводит анализ выполненных олимпиадных заданий;
- рассматривает аппеляции соответствующего этапа Олимпиады;
- представляет в оргкомитеты соответствующих этапов Олимпиады 

отчеты о результатах проведения соответствующих этапов Олимпиады.

II. Порядок проведения школьного этапа Олимпиады

19. В школьном этапе Олимпиады принимают участие обучающиеся 
2 -  4-х классов общеобразовательных учреждений, желающие участвовать 
в Олимпиаде.

20. Школьный этап Олимпиады проводится организатором этого 
этапа для обучающихся 2 -  4-х классов с 5 по 20 марта 2019 года.

21. Для проведения школьного этапа Олимпиады приказом руководителя 
образовательного учреждения создаются оргкомитет, предметно-методические 
комиссии и жюри школьного этапа Олимпиады.

22. Школьный этап Олимпиады проводится по олимпиадным заданиям 
управления образования.

23. Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее 
количество баллов, признаются победителями (I, II, III место) школьного этапа 
Олимпиады при условии, что количество набранных ими баллов превышает 
половину максимально возможных.

В случае, когда победители не определены, в школьном этапе 
Олимпиады определяются только призеры.

24. Количество призеров школьного этапа Олимпиады определяется, 
исходя из квоты (25%), установленной организатором муниципального этапа 
Олимпиады.

25. Призерами школьного этапа Олимпиады, в пределах установленной 
квоты, признаются все участники школьного этапа Олимпиады, следующие 
в итоговой таблице за победителями.

В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной 
квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое 
же, как и у предыдущего участника, призёры записываются в итоговую 
таблицу согласно алфавиту.

26. Список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 
утверждается организатором школьного этапа Олимпиады и направляется 
организатору муниципального этапа.

27. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются 
дипломами.



4

III. Порядок проведения муниципального этапа Олимпиады

28. В муниципальном этапе Олимпиады принимают участие 
обучающиеся 2 -  4-х классов общеобразовательных учреждений, ставшие 
победителями в школьном этапе Олимпиады текущего учебного года.

29. Муниципальный этап Олимпиады проводится МБУ «ЦРО» для 
обучающихся 2 -  4-х классов в марте согласно календарному графику, 
утверждаемому управлением образования муниципального образования 
Новокубанский район ежегодно. Конкретные даты проведения и перечень 
предметных олимпиад устанавливаются управлением образования.

30. Для проведения муниципального этапа Олимпиады организатором 
создаются оргкомитет и жюри.

31. Олимпиадные задания для проведения муниципального этапа 
Олимпиады разрабатываются предметно-методическими комиссиями АГПУ.

Олимпиада проводится в течение 80 мин. По окончании Олимпиады 
члены жюри проверяют работы обучающихся, заполняют протокол и передают 
в МБУ «ЦРО» зашифрованные работы.

32. Количество победителей и призеров муниципального этапа 
Олимпиады не должно превосходить 35% общей численности участников.

33 Участники муниципального этапа Олимпиады, набравшие наибольшее 
количество баллов, признаются победителями (I, II, III место) при условии, 
что количество набранных ими баллов превышает половину максимально 
возможных.

В случае, когда победители не определены, определяются только 
призеры.

34. Призерами муниципального этапа Олимпиады, в пределах 
установленной квоты, признаются все участники муниципального этапа 
Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями.

В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной 
квоты в качестве призера, оказывается количество баллов
такое же, как и у предыдущего участника, призёры записываются в итоговую 
таблицу согласно алфавиту.

35. Список победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады 
утверждается управлением образования муниципального образования 
Новокубанский район.

36. Победители и призеры муниципального этапа Олимпиады 
награждаются дипломами.

IV. Порядок проведения зонального 
(заключительного) этапа Олимпиады

37. Зональный (заключительный) этап Олимпиады проводится 
организатором указанного этапа Олимпиады ежегодно в апреле. Конкретные 
даты проведения зонального (заключительного) этапа Олимпиады по каждому



5

общеобразовательному предмету устанавливаются организатором указанного 
этапа Олимпиады.

38. Для проведения зонального (заключительного) этапа Олимпиады 
организатором указанного этапа Олимпиады создаются оргкомитет, предметно 
- методические комиссии с функциями жюри зонального (заключительного) 
этапа Олимпиады.

39. Зональный этап Олимпиады проводится в соответствии 
с требованиями к проведению указанного этапа Олимпиады и по олимпиадным 
заданиям, разработанным центральными предметно-методическими 
комиссиями Олимпиады (АГПУ).

40. В зональном (заключительном) этапе Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету принимают участие обучающиеся 
2 -  4-х классов образовательных организаций - победители (I, II, III место) 
муниципального этапа Олимпиады текущего учебного года.

41. Победителями (I, II, III место) зонального (заключительного) этапа 
Олимпиады признается участник зонального (заключительного) этапа 
Олимпиады, набравший наибольшее количество баллов, составляющее более 
половины от максимально возможных.

Все участники зонального (заключительного) этапа Олимпиады, которые 
набрали одинаковое наибольшее количество баллов, признаются 
победителями.

В случае, когда ни один из участников зонального (заключительного) 
этапа Олимпиады не набрал более половины от максимально возможных 
баллов, определяются только призеры.

42. Призерами зонального (заключительного) этапа Олимпиады 
в пределах установленной квоты победителей и призеров признаются 
все участники зонального (заключительного) этапа Олимпиады, следующие 
в итоговой таблице за победителями.

В случае, когда у участника зонального (заключительного) этапа 
Олимпиады, определяемого в пределах установленной квоты победителей 
и призеров в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, 
как и у предыдущего участника, призёры записываются в итоговую таблицу 
согласно алфавиту.

43. Квота победителей и призеров зонального (заключительного) этапа 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету определяется 
организатором зонального (заключительного) этапа Олимпиады 
по согласованию с оргкомитетом зонального (заключительного) этапа 
Олимпиады и составляет не более 25 % от общего числа участников 
регионального этапа Олимпиады по соответствующему предмету.

44. Список победителей и призеров зонального (заключительного) этапа 
Олимпиады утверждается организатором зонального (заключительного) этапа 
Олимпиады.



6

47. Победители и призеры зонального (заключительного) этапа 
Олимпиады награждаются дипломами.

48. Список всех участников зонального (заключительного) этапа 
Олимпиады с указанием набранных баллов заверяется организатором 
зонального (заключительного) этапа Олимпиады.

Начальник
управления образования В.А. Шевелев



Приложение 4 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 0-/исСфтсс ЯР'/З: №

Члены предметно-методической комиссии 
муниципального этапа предметной олимпиады 

2 -  4-х классов в 2018-2019 уч.г.
Дата

проведения
№

п/п
ОУ Ф.И.О членов

предметно-методической комиссии

Математика

26 марта 
2019 года

1 СОШ № 1 Сысоенко Наталья Владимировна
2 МОБУГ № 2 Церетьян Светлана Сергеевна
3 СОШ № 3 Сечина Ольга Анатольевна
4 СОШ № 4 Стаценко Татьяна Николаевна
5 СОШ № 15 Файзулина Марина Федоровна
6 СОШ № 16 Лебедева Галина Ивановна
7 ООШ № 23 Доренко Валентина Владимировна

Русский язык

27 марта 
2019 года

8 СОШ № 1 Кротова Каринэ Станиславовна
9 МОБУГ № 2 Матвеева Светлана Яковлевна
10 СОШ № 3 Самсонова Антонина Валентиновна
11 СОШ № 4 Круглова Елена Анатольевна
12 СОШ №  8 Мозалевская Лидия Николаевна
13 СОШ №  11 Трошкина Ольга Александровна
14 ООШ №  12 Жукова Наталья Геннадьевна
15 СОШ № 14 Бондаренко Ирина Анатольевна
16 СОШ №  15 Ищук Ольга Александровна
17 СОШ №  16 Чикрижова Виктория Александровна
18 ООШ №  23 Капустянская Лариса Витальевна

Естествознание

28 марта 
2019 года

19 СОШ №  1 Иванова Маргарита Павловна
20 МОБУГ № 2 Соколова Лариса Михайловна
21 СОШ №  3 Демьяненко Елена Александровна
22 СОШ №  8 Ракутина Валентина Аркадьевна
23 СОШ №  10 Бандурка Александра Васильевна
24 СОШ №  15 Соболева Ирина Петровна
25 СОШ №16 - Коваленко Оксана Викторовна
26 ООШ № 23 Дели Домника Николаевна

Литературное
чтение

Смарта
2019 года

> то \s.V |
у б а н с ки й  
suo.v Д ! '!

27 СОШ № 1 Волкова Ирина Викторовна
28 МОБУГ № 2 Черноусова Ольга Николаевна
29 СОШ № 3 Фомина Елена Леонидовна
30 СОШ № 10 Завгородняя Наталья Алексеевна
31 СОШ № 15 Кильтенберг Дарья Владимировна
32 СОШ № 16 Овчаренко Светлана Петровна
33 ООШ № 23 Бабкеева Оксана Александровна

Начальник управления образования В.А. Шевелев

FEDINA
Выделение

FEDINA
Выделение



Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр развития образования» 

муниципального образования 
Новокубанский район 

(МБУ «ЦРО» МО Новокубанский район) 
352240, Краснодарский край, 

г.Новокубанск, ул.Первомайская^134 
тел.: (86195) 3-24-61 тел./ф.: (86195) 3-01-73 

cro@nk.kubannet.ru

дана Самсоновой Антонине Валентиновне, учителю начальных классов 
МОБУСОШ № 3 имени Г.С. Сидоренко г. Новокубанска МО Новокубанский 
район о том, что она присутствовала 27 марта 2019 года на проверке работ 
обучающихся по русскому языку в качестве члена предметно-методической 
комиссии муниципального этапа предметной олимпиады для обучающихся 
2-4-х классов в 2018-2019 учебном году.

(протокол к приказу УО от 01.03.2019г. № 137).

от 29.09.2023г. №1065

на № от

СПРАВКА

Директор МБУ «ЦРО» С.В. Давыденко

mailto:cro@nk.kubannet.ru


Приложение № 4 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от СН.СРЗЛРМп №

Члены предметно-методической комиссии муниципального этапа 
предметной олимпиады 2 -  4-х классов в 2020-2021 уч.г.

\

Предмет,
дата

проведения

№ ОУ Ф.И.О членов
предметно-методической комиссии

должность

1 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Дели Домника Николаевна учитель начальных классов

Математика 2 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Русанова Ольга Ивановна учитель начальных классов

23 марта 
2021 года

3 МОБУООШ № 26
имени В.Я. Первицкого х. Роте-Фане

Игушкина Елена Геннадьевна учитель начальных классов

4 МОБУСОШ № 9
им. М.П. Бабыча станицы Советской

Дурыманова Наталья Анатольевна учитель начальных классов

5 МОБУСОШ № 15
им. Н.И. Коробчака с. Ковалевского

Файзулина Марина Федоровна учитель начальных классов

6 МОБУСОШ № 3
им. Г.И. Сидоренко г. Новокубанска

Лапкина Юлия Владимировна учитель начальных классов

7 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Чернова Светлана Михайловна учитель начальных классов

8 МОБУСОШ № 1
им. М.М. Бограда г. Новокубанска

Кротова Карина Станиславовна учитель начальных классов

9 МОБУООШ № 27
им. Е.С. Рязанцева станицы Советской

Харченко Светлана Валерьевна учитель начальных классов



Естествознание
26 МОАУООШ № 23

имени Надежды Шабатько г. Новокубанска
Солнцева Лариса Витальевна учитель начальных классов

25 марта
27 МОБУСОШ № 15

им. Н.И. Коробчака с. Ковалевского
Ищук Ольга Александровна учитель начальных классов

2021 года 28 МОБУСОШ № 3
им. Г.И. Сидоренко г. Новокубанска

Самсонова Антонина Валентиновна учитель начальных классов

29 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Григорцова Наталья Юрьевна учитель начальных классов

30 МОБУСОШ № 1
им. М.М. Бограда г. Новокубанска

Данько Татьяна Константиновна учитель начальных классов

31 МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова г. Новокубанска

Зубенко Ольга Александровна учитель начальных классов

Литературное
32 МОАУООШ № 23

имени Надежды Шабатько г. Новокубанска
Геворгян Вероника Анатольевна учитель начальных классов

чтение 33 МОБУСОШ № 3
им. Г.И. Сидоренко г. Новокубанска

Урасова Елена Витальевна учитель начальных классов

26 марта 
2021 года

34 МОБУСОШ № 15
им. Н.И. Коробчака с. Ковалевского

Кильтенберг Дарья Владимировна учитель начальных классов

35 МОБУСОШ № 3
им. Г.И, Сидоренко г. Новокубанска

Пяткина Дарья Николаевна учитель начальных классов

36 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Хвостикова Лидия Владимировна учитель начальных классов

37 МОБУСОШ № 1
им. М.М. Бограда г. Новокубанска

Иванова Маргарита Павловна учитель начальных классов

38 МОБУСОШ № 7 
им. С.Ф. Борякова х. Кирова

Браткова Екатерина Сергеевна учитель начальных классов

39 МОБУСОШ № 7 
им. С.Ф. Борякова х. Кирова

Г о лик Наталья Викторовна учитель начальных классов

40 м о р Щ | ^ \
им. И.С. Колесникова г. I Гбвокубанека

_______________ т !  __ УОАМ о_____________

Бекбаева Анаргуль Аманжоловна учитель начальных классов

Начальник управления образования Д.Т. Кулиева
'0ггзвЛ 1̂-1

FEDINA
Выделение



Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр развития образования» 

муниципального образования 
Новокубанский район 

(МБУ «ЦРО» МО Новокубанский район) 
352240, Краснодарский край, 

г.Новокубапск, ул.Первомайская^ 134 
тел.: (86195) 3-24-61 тел./ф.: (86195) 3-01-73 

cro@nk.kubannet.ru

дана Самсоновой Антонине Валентиновне, учителю начальных классов 
МОБУСОШ № 3 имени Г.С. Сидоренко г. Новокубанска МО Новокубанский 
район о том, что она присутствовала 25 марта 2021 года на проверке работ 
обучающихся по естествознанию в качестве члена предметно-методической 
комиссии муниципального этапа предметной олимпиады для обучающихся 
2-4-х классов в 2020-2021 учебном году.

(протокол к приказу УО от 01.03.2021г. № 92).

от 29.09.2023 г. №1064

на№ от

СПРАВКА

Директор МБУ «ЦРО» С.В. Давыденко

mailto:cro@nk.kubannet.ru











